РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

(РОСПРОФЖЕЛ)

 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

 П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2018 г.

г. Иркутск

 № 26
О реорганизации первичной профсоюзной
организации РОСПРОФЖЕЛ частного дошкольного

образовательного учреждения Детский сад № 226 ОАО «РЖД»
Во исполнение распоряжения ОАО «РЖД» от 1 августа 2018 г. № 1631/р по вопросу реорганизации частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 226 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее ЧДОУ «Детский сад № 226 ОАО «РЖД»), расположенного по адресу Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Ленинградский проспект, 4А путем его присоединения к частному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 230 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее ЧДОУ «Детский сад № 230 ОАО «РЖД»), расположенного по адресу Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Парковая, 2.
Президиум  Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с п.5.14, 8.7.1 Устава РОСПРОФЖЕЛ реорганизовать первичную профсоюзную организацию РОСПРОФЖЕЛ частного дошкольного образовательного учреждения (ЧДОУ) «Детский сад № 226» ОАО «РЖД»  путём присоединения к первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ частного дошкольного образовательного учреждения (ЧДОУ) «Детский сад № 230» ОАО «РЖД».
2. Первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ «Детский сад № 226» ОАО «РЖД» (председателю ППО Смоленцевой Л.П.):
2.1. Провести внеочередное профсоюзное собрание до 21 декабря 2018 г., на котором рассмотреть следующую повестку дня:

2.1.1. О реорганизации первичной профсоюзной организации.

2.1.2. О досрочном прекращении полномочий председателя первичной профсоюзной организации.

2.1.3. О досрочном прекращении полномочий профсоюзного комитета.

2.1.4. О досрочном прекращении полномочий контрольно-ревизионной комиссии.
2.1.5. Снять с персонального профсоюзного учета членов профсоюза.
2.2. После проведения профсоюзного собрания и принятия соответствующих решений, передать документы первичной профсоюзной организации, карточки персонального учета членов профсоюза по акту установленной формы в первичную профсоюзную организацию РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ «Детский сад № 230» ОАО «РЖД», сдать печать первичной профсоюзной организации в Северобайкальский  филиал Дорпрофжел для уничтожения в соответствии с нормативной документацией.
3.  Первичной  профсоюзной   организации   РОСПРОФЖЕЛ  ЧДОУ «Детский сад № 230» ОАО «РЖД» (председателю ППО Паксюткиной С.Н.):

3.1. Рассмотреть на заседании профсоюзного комитета (профсоюзном собрании) вопросы:

3.1.1. О присоединении профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ «Детский сад № 226» ОАО «РЖД».

3.1.2. О принятии на персональный профсоюзный учет членов профсоюза, работников ЧДОУ «Детский сад № 226» ОАО «РЖД».

3.1.3. Об утверждении акта передачи дел по акту, остатка финансовых средств первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ «Детский сад № 226» ОАО «РЖД».

3.1.4.Организовать сбор заявлений об удержании  членских профсоюзных взносов членов профсоюза работников,  переведенных в ЧДОУ № 230  из ЧДОУ №226 на счет ППО РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ № 230.
4. Руководителю  Северобайкальского филиала   Зориной И.А.:
4.1.Оказать практическую помощь первичным профсоюзным организациям РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ «Детские сады № 226, 230» ОАО «РЖД» по реорганизации в соответствии с Уставом РОСПРОФЖЕЛ.

4.2. Взять под контроль соответствующее оформление документов по передаче дел и остатков финансовых средств.

4.3. Провести работу и соответствующее оформление документов:

4.3.1. По исключению из реестра  и структуры Дорпрофжел первичной  профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ «Детский сад  № 226» ОАО «РЖД».

4.3.2. По внесению  изменений в реестре Дорпрофжел в первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ ЧДОУ «Детский сад № 230» ОАО «РЖД».
5. Отделу организационной и кадровой работы Дорпрофжел   (Шангареевой Н.С.) внести соответствующие изменения в реестр, структуру и дислокацию Дорпрофжел.
6.  Рассмотреть выполнение данного постановления в январе 2019 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на Громова В.Д. – первого заместителя председателя Дорпрофжел.

	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

	А.С.Старцев

Исп. Шангареева Н.С.,
4-44-17
1